ANEXO |

REMUNERACIONES MINIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN
TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y

JUJUY

Vigencia: a partir del 1° de octubre de 2021, hasta el 30 de noviembre de 2021

Pedn general

Conductor
tractorista

Capataz

Encargado

ESPECIALIZADOS:

Estufero

Encanada

Desencafiada

Clasificada

Segun Resolucion CNTA Nro.

106/2021
Mensual Jornal
$ $
40.033,63 1.759,72
44.044,53 1.936,02
47.647,57 2.094,40
49.998,90 2.197,75

Segun Resolucién CNTA Nro.

106/2021
Por
rendimiento
Mensual Jornal del trabajo
$ $ $
44.044,53 1.936,02 242,00
40.033,63 1.759,72 8,71
40.033,63 1.759,72 4,36
40.033,63 1.759,72 14,91

Asignacion extraordinaria no
remunerativa previsional

Mensual Jornal
$ $
6.005,04 263,96
6.606,68 290,40
7.147,14 314,16
7.499,84 329,66

Asignacion extraordinaria no
remunerativa previsional

Por

rendimiento

Mensual Jornal del trabajo
$ $ $

6.606,68 290,40 36,30
6.005,04 263,96 1,31
6.005,04 263,96 0,65
6.005,04 263,96 2,24
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Clasificada en
cinta

CATEGORIAS:

Cosechero estufa
convencional
hasta 1040
cafias, 8
personas por
cuadrilla. Canas
de 28 pares

Cosechero estufa
Bulk Curing o
Balti 180 peines,
10 personas por
cuadrilla.

Cosecha y carga

Descargado de
estufa Bulk
Curing 6 Balti por
180 peines para 2
personas %
jornada

40.033,63

42.479,15

42.479,15

40.033,63

219,97 6.005,04 263,96 33,00
14,36 6.371,87 280,08 2,15

103,73 6.371,87 280,08 15,56
879,86 6.005,04 263,96 131,98
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ANEXO Il
REMUNERACIONES MINIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN

TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y
JUJUY
Vigencia: a partir del 1° de diciembre de 2021, hasta el 31 de diciembre de 2021

Segun Resolucion CNTA Nro.

Asignacion extraordinaria no
remunerativa previsional

Pedn general

Conductor
tractorista

Capataz

Encargado

ESPECIALIZADOS:

106/2021
Mensual Jornal
$ $
40.033,63 1.759,72
44.044,53 1.936,02
47.647,57 2.094,40
49.998,90 2.197,75

Mensual Jornal
$ $
12.010,09 527,92
13.213,36 580,81
14.294,27 628,32
14.999,67 659,33

Estufero

Encanada

Desencafiada

Clasificada

Segun Resolucién CNTA Nro.

106/2021
Por
rendimiento
Mensual Jornal del trabajo
$ $ $
44.044,53 1.936,02 242,00
40.033,63 1.759,72 8,71
40.033,63 1.759,72 4,36
40.033,63 1.759,72 14,91

Asignacion extraordinaria no
remunerativa previsional

Por

rendimiento

Mensual Jornal del trabajo

$ $ $

13.213,36 580,81 72,60
12.010,09 527,92 2,61
12.010,09 527,92 1,31
12.010,09 527,92 4,47
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Clasificada en
cinta

CATEGORIAS:

Cosechero estufa
convencional
hasta 1040
cafias, 8
personas por
cuadrilla. Canas
de 28 pares

Cosechero estufa
Bulk Curing o
Balti 180 peines,
10 personas por
cuadrilla.

Cosechay carga

Descargado de
estufa Bulk
Curing 6 Balti por
180 peines para 2
personas %
jornada

40.033,63 1.759,72

42.479,15 1.867,22

42.479,15 1.867,22

40.033,63 1.759,72

219,97 12.010,09 527,92 65,99
14,36 12.743,75 560,17 4,31

103,73 12.743,75 560,17 31,12
879,86 12.010,09 527,92 263,96
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ANEXO Il

REMUNERACIONES MINIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN
TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y

JUJUY

Vigencia: a partir del 1° de enero de 2022, hasta el 31 de enero de 2022

Pedn general

Conductor
tractorista

Capataz

Encargado

ESPECIALIZADOS:

Segun Resolucién CNTA Nro.

Mensual
$

40.033,63

44.044,53

47.647,57

49.998,90

106/2021

Jornal
$

1.759,72

1.936,02

2.094,40

2.197,75

Segun Resolucion CNTA Nro.

Asignacion extraordinaria no
remunerativa previsional

Mensual
$

14.011,77

15.415,59

16.676,65

17.499,62

Jornal
$

615,90

677,61

733,04

769,21

Asignacion extraordinaria no
remunerativa previsional

Estufero

Encafada

Desencafada

Clasificada

106/2021
Por
rendimiento
Mensual Jornal del trabajo
$ $ $
44.044,53 1.936,02 242,00
40.033,63 1.759,72 8,71
40.033,63 1.759,72 4,36
40.033,63 1.759,72 14,91

Por

rendimiento

Mensual Jornal del trabajo

$ $ $

15.415,59 677,61 84,70
14.011,77 615,90 3,05
14.011,77 615,90 1,53
14.011,77 615,90 5,22
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Clasificada en
cinta

CATEGORIAS:

Cosechero estufa
convencional
hasta 1040
cafias, 8
personas por
cuadrilla. Canas
de 28 pares

Cosechero estufa
Bulk Curing o
Balti 180 peines,
10 personas por
cuadrilla.

Cosechay carga

Descargado de
estufa Bulk
Curing 6 Balti por
180 peines para 2
personas %
jornada

40.033,63 1.759,72

42.479,15 1.867,22

42.479,15 1.867,22

40.033,63 1.759,72

219,97 14.011,77 615,90 76,99
14,36 14.867,70 653,53 5,03

103,73 14.867,70 653,53 36,31
879,86 14.011,77 615,90 307,95
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ANEXO IV

REMUNERACIONES MINIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN
TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y

JUJUY

Vigencia: a partir del 1° de febrero de 2022, hasta el 28 de febrero de 2022

Pedn general

Conductor
tractorista

Capataz

Encargado

ESPECIALIZADOS:

Segun Resolucién CNTA Nro.

Mensual
$

40.033,63

44.044,53

47.647,57

49.998,90

106/2021

Jornal
$

1.759,72

1.936,02

2.094,40

2.197,75

Asignacion extraordinaria no
remunerativa previsional
Mensual Jornal
$ $
16.013,45 703,89
17.617,81 774,41
19.059,03 837,76
19.999,56 879,10

Estufero

Encafada

Desencafada

Clasificada

Segun Resolucién CNTA Nro. Asignacion extraordinaria no
106/2021 remunerativa previsional
Por Por
rendimiento rendimiento
Mensual Jornal del trabajo | Mensual Jornal del trabajo
$ $ $ $ $ $
44.044,53 1.936,02 242,00 17.617,81 774,41 96,80
40.033,63 1.759,72 8,71 16.013,45 703,89 3,48
40.033,63 1.759,72 4,36 16.013,45 703,89 1,74
40.033,63 1.759,72 14,91 16.013,45 703,89 5,96
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Clasificada en
cinta

CATEGORIAS:

Cosechero estufa
convencional
hasta 1040
cafias, 8
personas por
cuadrilla. Canas
de 28 pares

Cosechero estufa
Bulk Curing o
Balti 180 peines,
10 personas por
cuadrilla.

Cosechay carga

Descargado de
estufa Bulk
Curing 6 Balti por
180 peines para 2
personas %
jornada

40.033,63 1.759,72

42.479,15 1.867,22

42.479,15 1.867,22

40.033,63 1.759,72

219,97 16.013,45 703,89 87,99
14,36 16.991,66 746,89 5,74

103,73 16.991,66 746,89 41,49
879,86 16.013,45 703,89 351,94
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ANEXO V

REMUNERACIONES MINIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA EN
TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y

JUJUY

Vigencia: a partir del 1° de marzo de 2022, hasta el 30 de septiembre de 2022

Pedngeneral............cccoeviiiiiiiiinnnn.
Conductor tractorista..........................
Capataz.......ccooviiiiiiii

Encargado............ooooiiiiiiiiii,

ESPECIALIZADOS:
Estufero.........coviiiii
Encafada..........ccoooiiiiiiiii
Desencafada...........cccooeieiiiiiiiinnannn..
Clasificada..........cocooviiiiiiiiis

Clasificadaencinta...........ccoceeevenn....

CATEGORIAS:

Cosechero estufa convencional hasta 1040
cafas, 8 personas por cuadrilla. Cafas de
28 PArS. ...ttt
Cosechero estufa Bulk Curing o Balti 180
peines, 10 personas por cuadrilla. Cosecha
V- | (o - T PSP
Descargado de estufa Bulk Curing ¢ Balti
por 180 peines para 2 personas ¥

jornada........ccooeiiii

Mensual
$

59.497,98
65.458,98
70.813,82
74.308,37

65.458,98
59.497,98
59.497,98
59.497,98
59.497,98

63.132,51

63.132,51

59.497.98

Jornal
$

2.615,38
2.877,31
3.112,70
3.266,30

2.877,31
2.615,38
2.615,38
2.615,38
2.615,38

2.775,06

2.775,06

2.615,38

Por
rendimiento
del trabajo

$

359,66
12,94
6,48
22,16
326,92

21,34

154,16

1.307,65
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